
ПРИКА З  
 

16.04.2020       № 2020-04-1 

 

О введении режима повышенной готовности в Частном учреждении 

дополнительного профессионального образования «Институт групповой 

и семейной психологии и психотерапии» (ЧУ ДПО «ИГИСП») 

 

Во исполнение указа Мэра Москвы от 16 марта 2020 г. № 12-УМ "О 

внесении изменения в указ Мэра Москвы от 5  марта 2020 г. № 12-УМ", 

приказываю:  
1. Ввести в Частном учреждении дополнительного 

профессионального образования «Институт групповой и семейной 

психологии и психотерапии» (далее – Учреждение) режим повышенной 

готовности. 

2. Временно приостановить проведение программ/мероприятий с 

числом участников более 50 человек одновременно. 

3. Назначить следующих работников Учреждения ответственными 

лицами за организацию и проведение профилактических мероприятий: 

3.1. Федорову М.П. ответственной за ознакомление каждого работника 

Учреждения с правилами личной гигиены и необходимыми мерами для 

нераспространения инфекции в соответствии с Инструкцией по проведению 

дезинфекционных мероприятий в период осложнения эпидемиологической 

ситуации, а также с рекомендациями Роспотребнадзора по профилактике 

новой коронавирусной инфекции, за организацию измерения температуры 

тела работникам Учреждения. 

3.3. Магурскую М.М. за доведение до сведения работников 

Учреждения, прибывших из отпуска, информацию о необходимости 

сообщать на горячую линию города Москвы по номеру телефона: +7 (495) 

870-45-09 о своем возращении в Российскую Федерацию, в том числе о 

месте, датах пребывания; оказывать содействие указанным выше работникам 

в обеспечении  режима самоизоляции на дому, а также за незамедлительное 

предоставление информации при поступлении запроса Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по городу Москве незамедлительно представлять 

необходимую информацию. 

3.5. Кроля Л.М. за соблюдение рекомендаций по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников в соответствии с 

письмом Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. № 02/3853-2020-27. 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 
 
 
Директор 

 
 



       

 


